
III

(Oznámení)

KOMISE

Výzvy k předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technologického vývoje v rámci
specifického programu pro výzkum, technologický vývoj a demonstrace s názvem „Strukturování

Evropského výzkumného prostoru“

(2005/C 178/09)

1. Podle rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady
č. 1513/2002/ES ze dne 27. června 2002 o šestém více-
letém rámcovém programu Evropského společenství pro
výzkum, technologický vývoj a demonstrace, přispívajícím
k vytvoření Evropského výzkumného prostoru a k inovacím
(2002 – 2006) (1) přijala Rada dne 30. září 2002 specifický
program pro výzkum, technologický vývoj a demonstrace:
„Integrace a posilování Evropského výzkumného prostoru“
(2002 – 2006) (2) (dále jen „specifický program“).

Podle čl. 5 odst. 1 specifického programu přijala Komise
Evropských společenství (dále jen „Komise“) dne 6. prosince
2002 pracovní program (3) (dále „pracovní program“), který
podrobněji stanoví cíle a vědecké a technologické priority
uvedeného specifického programu a harmonogram pro jeho
realizaci.

Podle čl. 9 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady
ze dne 16. prosince 2002 o pravidlech pro účast podniků,
výzkumných center a vysokých škol a pro šíření výsledků
výzkumu k realizaci šestého rámcového programu Evrop-
ského společenství (2002 – 2006) (4) (dále jen „pravidla pro
účast“) se návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje předkládají v režimu výzev
k předkládání návrhů.

2. Tyto výzvy k předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technologického vývoje (dále jen „výzvy“)
zahrnují tuto obecnou část a zvláštní podmínky popsané
v přílohách. Tyto přílohy stanoví zejména datum uzávěrky
pro předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, předběžné datum uzavření
hodnocení, předběžný rozpočet, dotčené nástroje a oblasti,
kritéria pro hodnocení návrhů na nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technologického vývoje, minimální počet účast-
níků a jakákoli případná omezení.

3. Fyzické a právnické osoby, které splňují podmínky uvedené
v pravidlech pro účast a jichž se netýká žádný z důvodů pro
vyloučení uvedených v pravidlech pro účast nebo v čl. 114
odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne
25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (5) (dále jen
„předkladatelé“) se vyzývají, aby Komisi předložily návrhy
na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technologického
vývoje podle podmínek stanovených v pravidlech pro účast
a v dotčené výzvě.

Podmínky pro účast předkladatelů se budou ověřovat při
vyjednáváních o nepřímé akci v oblasti výzkumu
a technologického vývoje. Předtím však předkladatelé pode-
píší prohlášení o tom, že se jich netýká žádná ze situací
uvedených v čl. 93 odst. 1 finančního nařízení. Rovněž
poskytnou Komisi údaje uvedené v čl. 173 odst. 2 nařízení
Komise (EC, Euratom) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince
2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES,
Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení
o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (6).

20.7.2005C 178/14 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 232, 29.8.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 294, 29.10.2002, s. 44.
(3) Rozhodnutí Komise K(2002) 4791, ve znění rozhodnutí Komise

K(2003) 635, K(2003) 998, K(2003) 1951, K(2003) 2708, K(2003)
4571, K(2004) 48, a K(2004) 3330 žádné rozhodnutí nebylo
zveřejněno.

(4) Úř. věst. L 355, 30.12.2002, s. 23.
(5) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(6) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1.



Evropské společenství se řídí politikou rovných příležitostí
a z tohoto důvodu se vyzývají zejména ženy, aby buď
předložily návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, nebo aby se na jejich předkládání
podílely.

4. Komise dává předkladatelům k dispozici příručky pro před-
kladatele platné pro dané výzvy, které obsahují informace
k přípravě a předkládání návrhů na nepřímou akci v oblasti
výzkumu a technologického vývoje. Komise rovněž dává
k dispozici Pravidla pro hodnocení návrhů a výběrové
postupy (1). Tyto příručky a pravidla, jakož i pracovní
program a další informace související s výzvami, lze získat
od Komise na následujících adresách:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brusel, Belgie

Internetová adresa: www.cordis.lu/fp6

5. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje lze předkládat jen jako elektro-
nický návrh prostřednictvím on-line systému pro předklá-
dání elektronických návrhů (EPSS (2)). Ve výjimečných přípa-
dech může koordinátor požádat o svolení Komise k předlo-
žení návrhu na papíře s předstihem před uzávěrkou výzvy.
Požádat je třeba písemně na jedné z následujících adres:

European Commission
The HRM Activity Information Desk
(Call identifier:………….)
Research Directorate General
B-1049 Brussels

nebo email address: rtd-mc-papersubmission@cec.eu.int

Žádost musí být doplněna vysvětlením, proč se o výjimku
žádá. Předkladatelé, kteří chtějí předložit návrh na papíře, na
sebe berou odpovědnost za to, že zajistí, aby příslušná
žádost o výjimku a související postupy proběhly včas tak,
aby předkladatel dodržel uzávěrku výzvy.

Všechny návrhy pro nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje musejí obsahovat dvě části:
formuláře (část A) a obsahovou číst (část B).

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje lze vypracovat a následně
předložit on-line. Část B návrhu pro nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technologického vývoje může být podána ve
formátu PDF („portable document format“, který je kompati-

bilní s Adobe, veze 3 nebo vyšší, se zabudovanými fonty).
Zkomprimované soubory („zazipované“) budou vyřazeny.

Softwarový nástroj EPSS (pro použití on-line) lze získat na
internetové adrese Cordis www.cordis.lu.

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje podané on-line, které budou
neúplné, nečitelné, nebo budou obsahovat viry, budou vyřa-
zeny.

Verze návrhů pro nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje podané na přenosných médiích
(např. CD-ROM, disketa), nebo emailem či faxem, budou
vyřazeny.

Veškeré návrhy, které získaly povolení k podání v papírové
podobě a které jsou neúplné, budou vyřazeny.

Další podrobnosti k různým způsobům předkládání návrhů
najdete v příloze J publikace Pravidla pro hodnocení návrhů
a výběrové postupy.

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje předkládané

6. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje musí být Komisi doručeny nejpoz-
ději v den uzávěrky a v hodinu stanovenou v příslušné
výzvě. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, které budou doručeny po tomto
dni a hodině, budou vyloučeny.

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technologického vývoje, které nesplňují podmínky
ohledně minimálního počtu účastníků stanoveného
v příslušné výzvě, budou vyloučeny.

To se týká i dalších kritérií způsobilosti uvedených
v pracovním programu.

7. V případě opakovaného předložení stejného návrhu na
nepřímou akci v oblasti výzkumu a technologického vývoje
bude Komise posuzovat poslední verzi přijatou před datem
a hodinou uzávěrky stanovené v příslušné výzvě.

8. Stanoví-li tak příslušná výzva, lze návrhy na nepřímé akce
v oblasti výzkumu a technologického vývoje zařadit do příš-
tího hodnocení.

9. Předkladatelé se vyzývají, aby ve veškeré korespondenci
související s výzvou (např. při žádostech o informace či
předkládání návrhu na nepřímou akci v oblasti výzkumu
a technologického vývoje) uváděli příslušný identifikátor
výzvy.

20.7.2005 C 178/15Úřední věstník Evropské unieCS

(1) K(2003) 883 ze dne 27. března 2003, naposledy pozměněné
K(2004) 3337 ze dne 1. září 2004.

(2) EPSS je nástroj, který předkladatelům pomáhá vypracovat a předložit
návrhy elektronickou cestou.



PŘÍLOHA I

Informace o výzvě týkající se hostitelských stipendií Marie Curieové pro předávání znalostí

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na hostitelská stipendia Marie Curieové pro předávání znalostí

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-3

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: 25. ledna 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času).

7. Celkový předběžný rozpočet: 31 milionů EUR pro projekt akce školicí místa pro přenos znalostí do méně rozvi-
nutých regionů programu „Marie Curie“ a 16 milionů EUR pro projekt akce školicí místa pro přenos znalostí mezi
průmyslem a akademickou sférou programu „Marie Curie“.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.1.3 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.1.3 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.1.3 a 2.5
pracovního programu.

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technologického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání a návrhy nebudou vyhod-
nocovány anonymně.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že budou k dispozici během čtyř měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost před koncem roku
2006.

20.7.2005C 178/16 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA II

Informace o výzvě týkající se stipendií Marie Curieové pro výzkumné pracovníky v Evropě

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na stipendia Marie Curieové pro výzkumné pracovníky v Evropě

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-5

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: 19. ledna 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času).

7. Celkový předběžný rozpočet: 70 milionů EUR.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.2.1 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.2.1 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.2.1 a 2.5
pracovního programu.

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technologického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Dvoustupňové hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání. Počet
návrhů, které postoupí do druhého stupně hodnocení, se určí jako násobek počtu návrhů, které by měly být finan-
covány v rámci výzvy, jak je uvedeno v pokynech pro postupy hodnocení návrhu a výběru. Příslušný násobek je
2,5; návrhy nebudou vyhodnocovány anonymně.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že výsledky z prvního stupně budou k dispozici v květnu 2006
a výsledky z druhého stupně pravděpodobně během šesti měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost po konci léta roku
2006.

20.7.2005 C 178/17Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA III

Informace o výzvě týkající se stipendií Marie Curieové pro působení evropských vědeckých pracovníků mimo
Evropu

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na stipendia Marie Curieové pro působení evropských vědeckých
pracovníků mimo Evropu

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-6

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: 18. ledna 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času).

7. Celkový předběžný rozpočet: 22 milionů EUR.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.2.2 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.2.2 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.2.2 a 2.5
pracovního programu.

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technologického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Dvoustupňové hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání. Počet
návrhů, které postoupí do druhého stupně hodnocení, se určí jako násobek počtu návrhů, které by měly být finan-
covány v rámci výzvy, jak je uvedeno v pokynech pro postupy hodnocení návrhu a výběru. Příslušný násobek je
2,5; návrhy nebudou vyhodnocovány anonymně.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že výsledky z prvního stupně budou k dispozici v dubnu 2006
a výsledky z druhého stupně pravděpodobně během šesti měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost po konci léta roku
2006.

20.7.2005C 178/18 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA IV

Informace o výzvě týkající se stipendií Marie Curieové pro působení výzkumných pracovníků ze třetích zemí
v Evropě

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na stipendia Marie Curieové pro působení výzkumných pracovníků ze
třetích zemí v Evropě

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-7

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: 18. ledna 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času).

7. Celkový předběžný rozpočet: 22 milionů EUR.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.2.3 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.2.3 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.2.3 a 2.5
pracovního programu.

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technologického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Dvoustupňové hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání. Počet
návrhů, které postoupí do druhého stupně hodnocení, se určí jako násobek počtu návrhů, které by měly být finan-
covány v rámci výzvy, jak je uvedeno v pokynech pro postupy hodnocení návrhu a výběru. Příslušný násobek je
2,5; návrhy nebudou vyhodnocovány anonymně.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že výsledky z prvního stupně budou k dispozici v dubnu 2006
a výsledky z druhého stupně pravděpodobně během šesti měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost po konci léta roku
2006.

20.7.2005 C 178/19Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA V

Informace o výzvě týkající se grantů Marie Curieové pro špičkové výzkumné pracovníky

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na granty Marie Curieové pro špičkové výzkumné pracovníky

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-8

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: 25. ledna 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času)

7. Celkový předběžný rozpočet: 45 milionů EUR.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.3.1 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.3.1 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.3.1 a 2.5
pracovního programu.

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technologického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Dvoustupňové hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání. Počet
návrhů, které postoupí do druhého stupně hodnocení, se určí jako násobek počtu návrhů, které by měly být finan-
covány v rámci výzvy, jak je uvedeno v pokynech pro postupy hodnocení návrhu a výběru. Příslušný násobek je
2,5; návrhy nebudou vyhodnocovány anonymně.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že výsledky z prvního stupně budou k dispozici v květnu 2006
a výsledky z druhého stupně pravděpodobně během šesti měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost po konci léta roku
2006.

20.7.2005C 178/20 Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA VI

Informace o výzvě týkající se cen Marie Curieové pro špičkové výkony

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na ceny Marie Curieové pro špičkové výkony

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-9

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: pro nominace 15. února 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času).

7. Celkový předběžný rozpočet: 250 000 EUR.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.3.2 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.3.2 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.3.2 a 2.5
pracovního programu

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání a návrhy nebudou vyhod-
nocovány anonymně. Hodnocení bude provedeno odbornou porotou složenou ze zástupců vědeckých odvětví
a poté velkou porotou.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že budou k dispozici během čtyř měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost v létě roku 2006.

20.7.2005 C 178/21Úřední věstník Evropské unieCS



PŘÍLOHA VII

Informace o výzvě týkající se učitelských míst Marie Curieové

1. Specifický program: Strukturování Evropského výzkumného prostoru

2. Aktivita: Lidské zdroje a mobilita

3. Název výzvy: Výzva k předkládání návrhů na učitelská místa Marie Curieové

4. Identifikátor výzvy: FP6-2005-Mobility-10

5. Datum uveřejnění: 20. července 2005

6. Datum uzávěrky: 25. ledna 2006 v 17.00 hodin (bruselského místního času).

7. Celkový předběžný rozpočet: 10 milionů EUR.

8. Nástroje: viz oddíl 2.3.3.3 pracovního programu.

9. Minimální počet účastníků: viz podmínky uvedené v oddíle 2.3.3.3 pracovního programu.

10. Omezení účasti (typy organizací, typ činnosti, třetí země): viz podmínky stanovené v oddílech 2.3.3.3 a 2.5
pracovního programu.

11. Dohody o sdruženích: Účastníci akcí výzkumu a technologického rozvoje, které vyplývají z této výzvy, nemusí
uzavírat dohodu o sdružení.

12. Postup hodnocení: Dvoustupňové hodnocení bude provedeno v návaznosti na jednostupňové podání. Počet
návrhů, které postoupí do druhého stupně hodnocení, se určí jako násobek počtu návrhů, které by měly být finan-
covány v rámci výzvy, jak je uvedeno v pokynech pro postupy hodnocení návrhu a výběru. Příslušný násobek je
2,5; návrhy nebudou vyhodnocovány anonymně.

13. Kritéria hodnocení: Viz příloha Mob-B pracovního programu pro příslušná kritéria (včetně jejich jednotlivých
významů, prahů a celkového prahu) na nástroj.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Prozatímní výsledky hodnocení: Očekává se, že výsledky z prvního stupně budou k dispozici v květnu 2006
a výsledky z druhého stupně pravděpodobně během šesti měsíců po uzávěrce.

— Podpis smlouvy: Odhaduje se, že smlouvy, které se týkají této výzvy, vstoupí v platnost v létě roku 2006.

20.7.2005C 178/22 Úřední věstník Evropské unieCS


